A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, ESTADO DO PARANÁ, decreta:

Art.  1º   Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  Crédito  Adicional  
Especial  no  Orçamento  Geral  do  Município  de  Sarandi,  Estado  do  Paraná,  no  valor  de  R$ 
3.337.506,96 (três milhões, trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e seis reais e noventa e seis 
centavos),  referente  a  criação  da  Secretaria  Municipal  da  Cultura  e  Juventude  (Secult)  e 
Secretaria Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres (Semulher):

I - Para a Secretaria Municipal da Cultura e Juventude (Secult);

[...]

e Mat. Permanente Para a Secretaria Municipal do 
Esporte e Lazer - Sesp

2.383
Manutenção  das  Atividades  da  Secretaria  Municipal  do 
Esporte e Lazer - Sesp

Art.  3º O recurso para cobertura do crédito previsto no artigo anterior no valor de 
R$ 3.337.506,96 (três milhões, trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e seis reais e noventa e 
seis centavos), será obtido através do cancelamento das seguintes Dotações Orçamentárias das: 
Secretaria Municipal do Esporte e Lazer, conforme alteração proposta no art. 2º, Gabinete do 
Prefeito,  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  Secretaria